
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА 

БЛАГОВЕЩЕНСК 
(с полномочиями окружных избирательных комиссий №1-30)

РЕШЕНИЕ

  23  июля  2024 года                                                                           № 126/ 772-7

О внесении изменений в решение территориальной избирательной 
комиссии от 14.06.2024 № 109/575-7 «Об установлении объема 
биографических данных, представляемых кандидатами для 

информационного плаката о зарегистрированных кандидатах на 
выборах депутатов Благовещенской городской Думы восьмого созыва 

по одномандатным избирательным округам с № 1 по № 30»

Руководствуясь   пунктами 3, 4, 5 статьи 72 Закона Амурской области 
от 26.06.2009 г. № 222-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов 
и Глав муниципальных образований в Амурской области», и в целях 
реализации прав кандидатов в период проведения голосования на выборах 
депутатов Благовещенской городской Думы восьмого созыва, 
территориальная избирательная комиссия города Благовещенск 

РЕШИЛА:

1. Внести в решение территориальной избирательной комиссии от 
14.06.2024 № 109/575-7 «Об установлении объема биографических данных, 
представляемых кандидатами для информационного плаката о 
зарегистрированных кандидатах на выборах депутатов Благовещенской 
городской Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным 
округам с № 1 по № 30» следующие изменения:

1) В информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по 
одномандатным избирательным округам №№ 1-30, включаются следующие 
сведения: 

- сведения о почетных званиях, подтвержденные документально;



- сведения о государственных и (или) муниципальных наградах, 
подтвержденные документально.

2) Добавить пункт:  «Фотография кандидата предоставляется в 
соответствии со следующими критериями:

- размер фото – 9x12;

- фон белый/серый;

- фото до пояса;

- на фото изображение кандидата занимает не менее 70-80%;

 - центральное положение на фотографии, лицо развернуто прямо к 
камере допустим разворот плеч до 30 °;

- фото выполняется без головного убора /без наград;

- фото выполняется в повседневной одежде делового стиля;

- фото предоставляется в электронном виде».  

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации г. Благовещенска и в разделе «Территориальная 
избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря избирательной комиссии  Сидорову А.Е.

Председатель  
избирательной  комиссии
                                                       

 Е.А. Рудненок

Секретарь
избирательной  комиссии                                                             А.Е. Сидорова

     

 

           




